Kwestja dynastyczna w Rumunji.

W Paryżu ukazała się pod powyższym tytułem broszura bezimienna omawiająca ważną dla Rumunji, a interesującą dla ogółu kwestję dynastyczną. Wiadomo powszechnie, że książę Karol Hohenzollern plebisycetem z dnia 8. (20.) kwietnia 1866 roku wybrany został dziedzicznym księciem Multan i Wołoszczyzny, zaś w dniu 14. (26.) marca 1881 roku proklamowany królem rumuńskim. Mimowoli wszakże — dodaje autor broszury — budzi się kwestja, dlaczego właśnie reprezentant obecnej dynastji powołany został na tron rumuński, podczas gdy Rumunja liczy tyle rodów książęcych krajowych. Dzienniki paryskie wymieniają aż do znużenia księże tytuły arystokracji rumuńskiej bawiącej nad Sekwaną.